
EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust, § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

na akci:

„Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově - stavební úpravy“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:
(dále jen „objednatel")

Město Kyjov

Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov
00285030
CZ00285030
Komerční banka, a.s., č.ú.

Zhotovitel: AB stavby s.r.o.

Adresa:
IČO:
DIČ :
Bankovní spojení: 
Zastoupený:

Košíky 78, 687 04 
25524232 
CZ25524232 
KB a.s., č.ú.

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu soudu v Brně, oddíl C, vložka 30171 
(dále jen „zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU

2.1. Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany" v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) uzavřeli dne 19. 7. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je provedení díla, které je evidované pod názvem stejnojmenné veřejné zakázky 
„Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově - stavební úpravy“, podle specifikované 
projektové dokumentace a dalších podmínek. Smluvní strany tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě.

2.2. Tímto Dodatkem se mění čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy, a to z důvodu, že při provádění prací vyvstaly 
skutečnosti mající vliv na změnu prováděné stavby, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Výsledkem jsou méněpráce obsažené ve Změnovém listu č. 1 a položkovém rozpočtu méněprací, které 
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Původní znění čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy:

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 3. této smlouvy, která činí:

1.986 503,28 Kč (bez DPH)

417 165,69 Kč (DPH)

2.403 668,97 Kč (včetně DPH)

Stránka 1 z 2



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Nové znění čí. 5 odst. 5.2 Smlouvy:

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 3. této smlouvy, která činí:

1.958.223,28 Kč (bez DPH)

411.226,89 Kč (DPH)

2.369.450,17 (včetně DPH)

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a 
Zhotovitel 2 vyhotovení po jejich podpisu.

3.2. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu tímto prohlašují, že tento 
Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své 
vlastnoruční podpisy.

3.3. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je dodatek do 3 (tří) měsíců od jeho podpisu bez dalšího zrušen od samého 
počátku. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v evidenci smluv vedené 
Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v 
tomto dodatku budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3.4. O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města Kyjova na svém ......  zasedání dne
2021 .

PŘÍLOHY A NEDÍLNÉ SOUČÁSTI SMLOUVY:

Příloha č. 1 Změnový list č. 1 a položkový rozpočet méněprací

V Kyjově dne: ji3 >  <3/  2 0 Z -/?  V dne /.
i I

Objednatel: Zhotovitel

§

Stránka 2 z 2

/

Za věcnou správnost:*

Za soulad s právním řádem ČR'

Datum. o o  nn o -
L L ,lÍ U , f

✓



Změnový list č. 1 a položkový rozpočet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

PJ2292020

0101

1

Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově -  
modernizace interiérových učeben
Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově učeben PC1 a 
PC2
méněpráce

Objednatel: Město Kyjov

Masarykovo nám. 30/1 
697 01 Kyjov

IČO: 00285030 

DIČ: CZ00285030

Zhotovitel: AB stavby s.r.o. 

687 04 Košíky 78
ICO: 25524232 
DIČ: CZ25524232

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 0,00

PSV -26 600,00

MON -1 680,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -28 280,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -28 280,00 CZK

Základní DPH 21 % -5 938,80 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -34 218,80 CZK

v fa o te ' dne /O- 9vv

a /

__v

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

786 Zastiňující technika PSV -26 600,00 94

M21 Elektromontáže MON -1 680,00 6

Cena celkem -28 280,00 100

Zdůvodnění změn

Během realizace projektu byly zjištěny drobné nedostatky v projektové dokumentaci spočívající v existenci nadbytečných 
položek v rozpočtu stavby, které s ohledem na charakter prací v jednotlivých učebnách nebylo nutné provádět. Konkrétně se 
jednalo o zastiňující techniku v učebnách ICT1 a ICT2 v podobě horizontálních žaluzií v počtu 5 ks a půlkulaté nerezové lišty 
pro vedení kabeláže slaboproudých rozvodů nebo datových kabelů v počtu 4 ks, které nebyly dodány z toho důvodu, že 
veškerá kabeláž byla uložena do drážek zasekaných do podlahy nebo do omítek.
Shora uvedené práce a dodávky nebyly provedeny na základě požadavku objednatele. Uvedená změna díla má charakter 
změny malého rozsahu v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: PJ2292020 Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově — modernizace interiérových učebe

0 : 0101 Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově učeben PC1 a PC2

R: 1 MNP

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 786 Zastiňující technika -26 600,00

1 7862 D+M horizontálních žaluzií, rozměr z okna 1200/2400mm 
D+M pol.SOD 5.31 , rozpočet D.1.1.e učebna ICT1 č.306

kus ............. . ........... .. . . ...........

Díl: M21 Elektromontáže -1 680,00
2 Pol__0021 lišta vkládacl nerezová, půlkulatá, atypická pol.SOD č. 21 

rozpočet D.4.1 elektroinstalace
m ............. .......... -1 680,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z  3


